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Side 2

Spørgsmål 279: I forlængelse af ministerens svar af 12. februar 2010 på alm. del - spørgs-
mål 122 ønskes oplyst, hvorvidt industrier tilsluttet kommunale rensningsanlæg betaler 
samme vandafledningsafgift pr. m3 som kommunens borgere, eller hvorledes en eventuel 
differentieret afgift beregnes.

Svar: Vandafledningsafgiften henhører under Miljøministeriets (By- og Landskabsstyrel-
sens) ressort, og jeg har derfor anmodet By- og Landskabsstyrelsen om bidrag til svar. 

By- og Landskabsstyrelsen har givet følgende svar: ”Vandafledningsbidraget fastsættes ef-
ter vandforbruget og beregnes som vandforbruget multipliceret med den af spildevandsfor-
syningsselskabet fastsatte og af kommunalbestyrelsen godkendte kubikmetertakst, jf. beta-
lingslovens § 2 a, stk. 4. (Lovbek. nr. 281 af 22. marts 2007 om betalingsregler for spilde-
vandsforsyningsselskaber m.v.). Taksten er den samme for forbrugere som for virksomhe-
der. 

For erhvervsejendomme fastsættes vandafledningsbidraget efter vandforbruget fratrukket 
den vandmængde, der medgår til produktionen, eller af anden grund ikke tilledes et spilde-
vandsforsyningsselskab, jf. § 2 a, stk. 5.

Ejendomme, der afleder særlig forurenet spildevand, pålignes et særbidrag, såfremt tilled-
ningen giver anledning til særlige foranstaltninger i forbindelse med etablering og drift af 
spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg, jf. § 2 a, stk.9.

De fastsatte takster skal overholde det prisloft, der er fastsat for spildevandsforsyningssel-
skabet i medfør af § 6 i vandsektorloven (Lov nr 469 af 12. juni 2009 om vandsektorens 
organisering og økonomiske forhold).”

                         


